
z/6& c&
VilleIX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE
UFFICIO LA VORI PUBBLICI

DETERMINA N. 10 DEL 10.02.2017

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo - PSR 2014/2020 Sottomisura 4.3 - Azione 1
Lavori di ripristino e ammodernamento dello stato di efficienza della strada
comunale "Calderara - Feudo - Mischi".

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che il P.S.R. Sicilia 2014/2020 ha in programma il recupero e la valorizzazione dei beni
immobili e delle infrastrutture di proprietà regionale e degli enti pubblici, in considerazione del
quale l'Ente Sviluppo Agricolo ha avviato un programma di interventi a servizio del territorio
agricolo;
Che la Regione Siciliana ha pubblicato un bando pubblico relativo al P.S.R. 2014/2020 avente per
oggetto: "Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Sottomisura 4.3 - Sostegno a investimenti
nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo, all'ammodernamento e all'adeguamento e della
silvicoltura - Azione 1 - viabilità interaziendale e strade rurali per l'accesso ai terreni agricoli e
forestali";
Che il Comune di Randazzo e l'Ente di Sviluppo Agricolo intendono eseguire e portare a
finanziamento il recupero delle strade rurali interaziendali per migliorare la viabilità comunale e
fornire un servizio essenziale per il potenziamento e lo sviluppo delle aziende agricole presenti nel
territorio;
Che è intendimento dei due enti partecipare in associazione al bando di cui sopra per il ripristino
delle strade denominate "Calderara - Feudo - Mischi";
Che il Comune di Randazzo e l'Ente di Sviluppo Agricolo al loro interno hanno la disponibilità
tecnica per redigere il progetto e tutta la documentazione relativa al bando per l'azione 4.3.1 del
P.S.R. 2014/2020 con scadenza perentoria del 20.2.2017;
Che la partecipazione al bando di cui sopra risponde alle finalità istituzionali dei due enti, affinché
venga migliorato il servizio di promozione agro-turistica e di sviluppo socio-economico delle
aziende dell'intero comprensorio;
Che al fine di poter rispettare i termini di scadenza fissati dal bando per la presentazione della
proposta progettuale, il Comune di Randazzo e l'E.S.A. hanno concordato una fattiva
collaborazione, ognuno per le proprie competenze;
Visto lo schema di protocollo d'intesa tra il Comune di Randazzo e l'Ente di Sviluppo Agricolo,
che regola compiti e competenze tra le parti per la redazione e presentazione della proposta
progettuale, nonché per la successiva realizzazione.
Che, a tal fine, con determina n. 9 del 08.02.2017 è stato nominato RUP il geom. Bonfiglio
Giuseppe e progettista il geom. Mavica Gaetano;
Che con Delibera di G.M. n. 10 del 09.02.2017 è stato approvato lo schema di Protocollo d'intesa
tra il Comune di Randazzo e L'Ente di Sviluppo Agricolo;
Che il progetto esecutivo è stato validato in data 09.02.2017 dal R.U.P., geom. Bonfiglio Vincenzo;
Che lo stesso ammonta complessivamente a € 540.000,00, di cui € 395.554,29 per lavori ed
€ 144.445,71 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
Che, pertanto, occorre procedere all'approvazione del suddetto progetto;



Visto il provvedimento sindacale n. 45 del 30.12.2016, con il quale sono stati individuati i
Responsabili degli uffici e dei servizi attribuendo le relative competenze;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori per il ripristino delle strade denominate
"Calderara - Feudo - Mischi", il cui importo complessivo ammonta ad € 540.000,00, di cui
€ 395.554,29 per lavori ed € 144.445,71 persomme a disposizione dell'Amministrazione;

2. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questoEnte.


